
 



 
 

ZPRÁVY  Z  RADY  MĚSTA  TEPLÁ 
__________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

USNESENÍ  z  22.  jednání Rady  města  Teplá,  konaného  dne  15.12.2021 
A) RM schvaluje: 

1) program 22. jednání rady města Teplá. 

2) že město Teplá nevyužije předkupního práva podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb. k p.p.č. 412/2, v k.ú. Poutnov, obec 

Teplá, a souhlasí se zápisem vlastnictví k p.p.č.  412/2 v k.ú. Poutnov, obec Teplá, ve prospěch pana Davida 

Kunického. 

3)  Dodatek č.13 ke smlouvě o převzetí a odstranění nebo využití odpadu se společností Ekodepon s.r.o. dle přílohy. 

4) přidělení bytové jednotky č. 127 v Domově s pečovatelskou službou v Teplé od 1.1.2022 Milce Kunické. 

5) uzavření dodatku č. 1 ke kupní smlouvě č. 22110187/400 se společností Opera Silvatica s.r.o. dle přílohy s účinností od 

1.12.2021 do 31.12.2021. 

6) termíny konání zasedání Zastupitelstva města Teplá v roce 2022 dle přílohy. 

7) uzavření smlouvy na dodávky elektrické energie pro město Teplá se společností Pražská Plynárenská a.s. s označením 

smlouvy EKO Flexi 2R na dobu 2 let.  

8) Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 25/2001 uzavřený se společností Silnice Chmelíř, s.r.o. obsahující vícepráce ve výši 

153.833,-Kč bez DPH, včetně rozpočtů dle přílohy. 

9) Dodatek č. 1 ke smlouvě o stravování v Základní škole Teplá, p.o. z roku 2019 dle přílohy. 

10) v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací zřizovaných městem Teplá čerpání investičního fondu 

Základní školy v Teplé, p.o. pro rok 2021 na pořízení podlahového stroje UNIPROF 340 P včetně příslušenství dle 

přiložené nabídky za cenu 52.148,76 Kč bez DPH, tj. 63.100 Kč včetně 21 % DPH dle přiložené cenové nabídky. 

11) zakoupení vozidla zn. Toyota Hilux RC 21 dle cenové nabídky č. 110761/1/2021 od společnosti Toyota Auto Eder 

s.r.o. Karlovy Vary v ceně 782.747,-Kč bez DPH. 

B) RM bere na vědomí: 

1) informaci Martina Čápa o špatné technické situaci pobočky České pošty, a.s. 

C) RM pověřuje: 

1) místostarostu Martina Klepala jednáním se zemědělci hospodařícími na pozemcích, které bez zasmluvnění obhospodařovali a 

Ing. Barboru Mundilovou k vyvěšení záměru pronájmů zemědělských pozemků dle přílohy. 

2) tajemníka Mgr. Víta Červenku sjednáním schůzky se zástupci pošty. 

3) starostu Karla Hermanna podpisem a vyvěšením dodatku v registru smluv a tajemníka Mgr. Víta Červenku informováním 

zástupce společnosti o jejím schválením a provedením fakturace ještě v roce 2021 ve věci vedené pod usnesením RM č. 

22/A/8/2021. 

4) starostu Karla Hermanna podpisem dodatku ve věci vedené pod usnesením RM č. 22/A/9/2021.  

5) tajemníka Mgr. Víta Červenku vystavením a zasláním objednávky a starostu Karla Hermanna podpisem kupní smlouvy ve 

věci vedené pod usnesením RM č. 22/A/11/2021. 

 

USNESENÍ  z  23.  jednání Rady  města  Teplá,  konaného  dne  22.12.2021 
A) RM schvaluje: 

1) program 23. jednání rady města Teplá. 

2) uveřejnění letáku v rámci informovanosti občanů Karlovarského kraje o podpoře výměny kotlů v Karlovarském kraji 

pro nízkopříjmové domácnosti. 

3) a souhlasí se zrušením předkupního práva ve prospěch města Teplá na p.p.č. 832 v k.ú. Pěkovice, obec Teplá, v rámci 

uvedení do souladu pozemkové držby dle užívání. 

4) úpravu pachtovních smluv v článku 3 nově ve znění čl. 3.1.: Pachtýř není oprávněn přenechat Propachtované 

nemovitosti či jejich část k užívání či požívání třetí osobě. 

5) poskytnutí neúčelového finančního daru ve výši 7.000,-Kč pro Mateřské centrum při farním sboru ČCE se sídlem 

Máchova 357, Teplá. 

6) na základě návrhu rozpočet na rok 2022 příspěvkové organizace Základní umělecká škola Teplá, IČO: 663 622 45, kdy 

náklady činí 4.218.870,-Kč a výnosy 4.218.870,-Kč. 

7) na základě návrhu rozpočet na rok 2022 příspěvkové organizace Mateřská škola Teplá, IČO: 606 113 67, kdy náklady 

činí 9.522.560,-Kč a výnosy 9.522.560,-Kč. 

8) na základě návrhu rozpočet na rok 2022 příspěvkové organizace Pečovatelská služba v Teplé, IČO: 737 400 04, kdy 

náklady činí 4.164.000,-Kč a výnosy 4.164.000,-Kč. 

9) Střednědobý výhled rozpočtu na rok 2022-2024 příspěvkové organizace Základní umělecká škola Teplá, IČO: 663 622 

45 dle přílohy. 

10) Střednědobý výhled rozpočtu na rok 2022-2024 příspěvkové organizace Mateřská škola Teplá, IČO: 606 113 67 dle 

přílohy. 

11) Střednědobý výhled rozpočtu na rok 2022-2024 příspěvkové organizace Pečovatelská služba v Teplé, IČO: 737 400 04 

dle přílohy. 

12) pronájem Kulturního domu v Teplé pro Annu Jírovou a Petra Dvořáka na den 14.5.2022 z důvodu konání svatební 

hostiny za 242,-Kč/hod. vč. DPH. 

13) pronájem Kulturního domu v Teplé pro Patrika Mikulenku na den 20.8.2022 z důvodu konání svatební hostiny za 242,-

Kč/hod. vč. DPH. 



 

 
 

14) pro Mateřskou školu Teplá, p. o. upravený odpisový plán na rok 2021 o 1.604,-Kč, z důvodu pořízení nového majetku 

z investičního fondu (sporák XP 700 v pořizovací hodnotě 96.230,-Kč). Roční odpis v následujících letech bude činit 

19.248,-Kč, odpisování bude ukončeno v roce 2026. 

15) Dodatek č.11 smlouvy o poskytování služeb č. S092200508 uzavřené se společností FCC Česká republiky, s.r.o. dle 

přílohy. 

B) RM bere na vědomí: 

1) nesouhlasné stanovisko manželů Burešových s odkupem p.p.č. 561/7, k.ú. Teplá, obec Teplá. 

C) RM pověřuje: 
1) Danu Kehrtovou DiS. uveřejněním ve zpravodaji a Jaroslava Kehrta vyvěšením na vývěskách města ve věci vedené pod 

usnesením RM č. 23/A/2/2021. 

2) správce Karla Maďariče zajištěním akcí uvedených pod usnesením RM č. 23/A/12/2021 a 23/A/13/2021. 

 

USNESENÍ  z  24.  jednání Rady  města  Teplá,  konaného  dne  31.12.2021 
A) RM schvaluje: 

1) program 24. jednání rady města Teplá. 

2) prodloužení pachtu do 31.12.2027 k p.p.č. 358/1, k.ú. Kladruby u Beranova, obec Teplá, Liborovi Millerovi dle přílohy 

č.1. 

3) prodloužení pachtu do 31.12.2027 dle pachtovní smlouvy č. 1/2018/POZ ve znění Dodatku č. 1, společnosti Farma 

Teplá, s.r.o. dle přílohy č.1. 

4) prodloužení pachtu do 31.12.2027 dle pachtovní smlouvy č. 1/2015/POZ, Pavlíně Dvorské dle přílohy č.3. 

5) prodloužení pachtu do 31.12.2027 dle pachtovní smlouvy č. 2/2015/POZ, Jiřímu Kodajkovi dle přílohy č.4. 

6) prodloužení pachtu do 31.12.2027 dle pachtovní smlouvy č. 3/2015/POZ, Miroslavu Veselovskému dle přílohy č.5. 

7) prodloužení pachtu do 31.12.2027 dle pachtovní smlouvy č. 4/2015/POZ, společnosti NB Product, s.r.o. dle přílohy č. 

6. 

8) prodloužení pachtu do 31.12.2027 dle pachtovní smlouvy č. 5/2015/POZ, společnosti Probitas, spol. s.r.o. dle přílohy 

č.7. 

9) prodloužení pachtu do 31.12.2027 dle pachtovní smlouvy č. 6/2015/POZ, společnosti Farma Poutnov, s.r.o. dle přílohy 

č.8. 

10) prodloužení pachtu do 31.12.2027 dle pachtovní smlouvy č. 9/2015/POZ, společnosti Jekaset Buštěhrad, s.r.o. dle 

přílohy č.9. 

11) prodloužení pachtu do 31.12.2027 dle pachtovní smlouvy č.7/2015/POZ, společnosti Euragri, s.r.o. dle přílohy č.10. 

12) prodloužení pachtovní smlouvy č. 8/2015/POZ do 31.12.2027 za podmínek uvedených v Dodatku č. 1 pachtovní 

smlouvy č. 8/2015/POZ Martinovi Jersákovi a dle přílohy č. 11. 

13) prodloužení pachtu do 31.12.2027 dle pachtovní smlouvy č. 2/2018/POZ a včetně p.p.č. 404/3 a zbylé části p.p.č. 

404/4, k.ú. Popovice u Poutnova, Vladislavovi Raškovi dle přílohy č.12. 

14) ukončení pachtu v Popovicích u Poutnova dle pachtovní smlouvy č. 11/2015/POZ, s Ing. Janem Růžičkou ml. 

15) uzavření pachtovní smlouvy na p.p.č. 591 v k.ú. Beroun u Starého Sedla s Ing. Jana Růžičku ml. do 31.12.2027 dle 

přílohy č. 13. 

16) propachtování pozemku p.p.č. 238/2 v k.ú. Bezvěrov u Teplé, obec Teplá, Družstvu Bezvěrov do 31.12.2027. 

17) uzavření pachtovní smlouvy na p.p.č. 496/1 a 496/2, k.ú. Číhaná, obec Teplá, do 31.12.2027 let se společností 

Agrowild Nová Ves s.r.o. 

18) uzavření pachtovní smlouvy s Petrem Novotným dle přílohy č. 14 do 31.12.2027. 

19) uzavření pachtovní smlouvy s Tomášem Erpsem dle přílohy č. 15 do 31.12.2027. 

20) dle ustanovení § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, rozpočtové opatření č. 

10/2021, na základě kterého dochází k úpravě rozpočtu o 2.257.546,94 Kč na straně příjmů a o 2.257.546,94 Kč na 

straně výdajů. 

21) na základě návrhu rozpočet na rok 2022 příspěvkové organizace Základní škola v Teplé, p.o., IČO: 737 404 20, kdy 

náklady činí 28.982.006,-Kč a výnosy 28.982.006,-Kč. 

22) Střednědobý výhled rozpočtu na rok 2022-2024 příspěvkové organizace Základní škola v Teplé, p.o., IČO: 737 404 20 

dle přílohy. 

 

POPLATKY  ZA  ODPADY  A  PSY  V ROCE  2022 
__________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Vážení spoluobčané, 

upozorňujeme tímto, že Zastupitelstvo města dne 15. září 2021 na svém 16. zasedání schválilo pod číslem usnesení 

16/A/11/2021 zvýšení poplatku za obecní systém odpadového hospodářství z 500,00 Kč na 700,00 Kč. Důvodem jsou 
každoročně se zvyšující náklady na odpadové hospodářství, např. za rok 2020 činily náklady na odpadové hospodářství 

3 805 565,79 Kč, zaplaceno na poplatcích bylo 1 458 708,86, což je 38 %. V případě stoprocentního zaplacení poplatků ve výši 

1 624 500,00 Kč (v roce 2020 bylo 3 249 poplatkových povinností), by podíl spoluúčasti občanů činil 42,69 %. Vzhledem 

k očekávanému dalšímu razantnímu zvyšování nákladů na odpadové hospodářství v budoucích letech se stalo zvýšení sazby 

poplatku z 500,00 Kč na 700,00 Kč nutností. 

 
-3- 



 

 

Sazba poplatku za odpad za kalendářní rok činí 700,- Kč na osobu, která má v obci trvalý pobyt. 

Za rekreační objekt + nemovitost, na které není nikdo hlášen k trvalému pobytu, činí sazba poplatku za kalendářní rok  

také 700,- Kč. 

Poplatek za odpad je možno uhradit na č. účtu: 9005-4120341/0100, VS 1340 nebo v hotovosti do pokladny Města Teplá. 
 

Sazba poplatku za psa za kalendářní rok činí za prvního a každého dalšího psa 300,- Kč pro držitele psa,  

který má trvalý pobyt ve městě Teplá;  

100,- Kč za prvního a každého dalšího pro držitele psa, který má pobyt v obcích  

a 100,- Kč za prvního a každého dalšího psa, jehož držitel dovršil věk 65 let. 

Poplatek za psa je možno uhradit na č. účtu: 9005-4120341/0100, VS 1341 nebo v hotovosti do pokladny Města Teplá. 
 

UPOZORŇUJEME OBČANY, ŽE POPLATEK ZA ODPAD A PSA JE SPLATNÝ DO 31.03. daného roku. 

 

 

OLČA  -  SLUNEČNÍ  SVIT  A  SRÁŽKY  V TEPLÉ   

prosinec 2021 – bilancování 2021 
__________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Poslední měsíc minulého roku byl nevlídný a studený, na obloze výrazně převládala oblačnost a mlhy, sluníčka bylo jen 

minimálně. 

Dvacet tři dnů bylo zcela zataženo, další čtyři dny byly převážně oblačné, dvakrát bylo oblačnosti a slunce napůl a pouze 

dvakrát nám sluníčko svítilo celý den. V prosinci nám zde pršelo i sněžilo, celkem spadlo 57 milimetrů srážek, což je zhruba 

na úrovni dlouhodobého průměru Karlovarského kraje pro tento měsíc.  

Co se slunečního svitu  týče, rok 2021 se od těch předešlých nijak zvlášť nelišil. Na obloze bylo mnohem více oblačnosti než 

sluníčka. Za celý rok jsme zaznamenali: 134 dnů kdy bylo zcela zataženo, dalších 75 dnů s převládající oblačností, 42 dnů 

polojasných, 42 dnů s převládajícím sluníčkem a 72 dnů zcela slunečných bez mraků. Nejslunnější měsíc v roce 2021 byl 

červen, nejoblačnější pak byly listopad a prosinec. V loňském roce nám zde spadlo celkem 748 milimetrů srážek, což přesně 

odpovídá dlouhodobému ročnímu srážkovému průměru Karlovarského kraje. Nevíce srážek spadlo v srpnu (112 milimetrů), 

nejméně pak v dubnu (18 milimetrů). Tolik k loňskému roku 2021.  

Našim čtenářům, kamarádům a všem lidem dobré vůle krásný a pohodový rok 2022 přeje OLČA. 
 

 I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII celkem 

Celý den slunečný 1 5 9 8 6 13 5 4 8 8 3 2 72 

Den z větší části 

slunečný 

2 4 2 2 1 7 7 4 7 5 1 0 42 

Den polojasný 3 2 5 4 3 1 7 5 3 7 0 2 42 

Den z větší části 

zatažený 

6 5 6 4 13 5 5 13 7 5 2 4 75 

Celý den zatažený 19 12 9 12 8 4 7 5 5 6 24 23 134 

Srážky v Teplé v 

milimetrech 

96 50 24 18 103 102 90 112 23 22 51 57 748 

Dlouhodobý 

srážkový průměr 

K.V. kraje 

58 49 58 45 63 73 84 79 61 52 61 64 747 

 

-4- 

 2018 2019 2020 2021 celkem 

Celý den slunečný 55 54 68 72 249 

Den z větší části slunečný 74 58 63 42 237 

Den polojasný 55 49 40 42 186 

Den z větší části zatažený 70 92 85 75 322 

Celý den zatažený 111 112 110 134 467 

Srážky v Teplé v milimetrech --- 647 599 748 1994 

Dlouhodobý srážkový průměr K.V. kraje --- 747 747 747 2241 



 

SEDNI  A  PŘEMÝŠLEJ  -  téma o úrovni a úloze inteligence jedince ve společnosti 
__________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Inteligence bez víry, tonoucí v absenci morálky a nedostatku mnohostranné odpovědnosti je jako neroubovaný, planý a 

neošetřovaný strom bez užitku. Roste, sílí, má přebujelou korunu, listí i kvete, ale pravých plodů nedává. Současný stav 

inteligence mnohých lidí je skutečným obrazem materielní doby, který nás zavádí zpět do nižší duchovní formy vývoje lidství. 
Jak vysokou vzdělanost a duchovní hodnotu dosahovala a dosahuje inteligence jednotlivců v národě, takovou úroveň a prestiž 

každý národ měl a má ve světovém společenství národů. O inteligentech se říkalo, že jsou výkvětem a chloubou národa.  

Čím je inteligence? Vzájemným spojením neutronů (synapsí) v mozku člověka, kde vzniká jeho schopnost pomocí učení a 

sebereflexe rozlišovat, poznávat a chápat. Samozřejmě to souvisí s vrozeným charakterem jedince, jeho zkušenostmi 

obsaženými v archetypech podvědomí a také s programy, na které při jejich tvoření působil či působí tvůrčí nadání-talent a 

schopnost mnohostranné tvorby. Toto vše tvoří vrozenou inteligenci, jejíž úroveň se projevuje u každého člověka na jiné výši. 

Výtvory lidského umu a rukou se přibližují dokonalosti hlavně na základě talentu, fortelu, zručnosti, zkušeností a znalosti 

technických a technologických postupů či myšlenkové nápaditosti. 

Pojem umělé či naučené inteligence je dlouhodobě podroben filozofickým studiím, které podstatu umělé inteligence rozdělují 

na čtyři hlavní směry. Jedná se o zkoumání psychických jevů (směr psychometrický), dále poznávací a porovnávací funkce 
pochodů v mozku v oblasti jevů, výrazů a informací (směr kognitivní), pak na směr v oblasti sociální to je v mezilidských 

vztazích, komunikaci a porozumění se sebou i druhými a řešení sociálních problémů. Posledním směrem je zkoumání, 

fyziologické teorie inteligence, která se zabývá vyhledáváním emociální inteligence. 

Úroveň inteligence lidí závisí na vývojovém stupni každé společnosti, ve které se jednotlivec nachází, a získává možnost 

vzdělávání. Je všeobecně známo, že maturanti klasického gymnázia z první republiky byli na tom po stránce humánních 
vědomostní a hlavně morálně na daleko vyšší úrovni než dnešní vysokoškolsky vzdělaní absolventi. Faktem však je, že 

konzumní společnost zaměřená na produkci a hybnou sílu peněz posunula technickou inteligenci a jejich produkty na vysokou 

úroveň, avšak s nízkou účastí přirozené humanity a morálky.  

Pohlédneme-li na současnost zjišťujeme, že probíhá konfrontace mezi konzervujícím a reformujícím, mezi starým a novým, 

mezi tradicí a pokrokem, tj. hledání rovnováhy mezi svobodou a strukturou pravidel práva. Podvědomě to vyvolává potřeby 

reformy.  
Chceme-li hodnotit dnešní úroveň lidské inteligence v euro-americké společnosti, musíme vycházet ze skutečnosti a možnosti 

nedávné minulosti a přítomnosti. 

Po druhé světové válce ve střední Evropě a dále na východ bylo vzdělávání lidí podřízeno duchu marxisticko-leninské ideologie 

pod vnucenou implantací ateistického „náboženství“ s požadavkem poslušnosti a bezmezné důvěry v komunistický režim. Tím 

vznikla jak akademicky tak všeobecně vzdělaná socialistická inteligence. 
Vývoj a úroveň inteligence lidí v kapitalistickém pojetí společnosti ve smyslu upravené liberální demokracie, jehož cílem je 

bezuzdná touha po zisku, nadvýrobě, vlastnictví všeho druhu, snaha v korupci kořistit a to vše za účasti finančního trhu 

uplatňující chtivý lichvářský systém a bank s rafinovaně promyšlenými produkty vázanými vysokými úroky na půjčkách, které 

omezují plátce na osobní svobodě. Za těchto podmínek a pojetí tržního hospodářství se vytváří v kapitalismu inteligence 

jedinců používajících v jednání dravosti, drzosti, bezohlednosti s potlačenými vrozenými vlastnostmi jako je svědomí, čest, 

soucit, ohleduplnost, odpovědnost, touha po spravedlnosti a objektivní pravdě. 

Rozšířením EU na geografický východ Evropy koncem dvacátého a začátkem jednadvacátého století vzniklo zajímavé smíšení 

vývojově vytvořených a nabytých systémů inteligence. Bohužel vše to dobré a noblesní, co tvoří skutečnou inteligenci jedince, 

se nakonec ustálilo v jejich opaku. Proto se stáváme s tím a prožíváme ve společnosti to, čemu se říká úpadek morálky a úrovně 

lidství. 

Přestože žijeme v technicky vyspělé společnosti, zabezpečeni sociálně, zdravotně a v gastronomickém blahobytu, přesto 

pociťujeme její morální úpadek, nejvíce se projevujícího právě v politice. Politikou a zpolitizováním můžeme působit na 

všechno lidské činění. Politika je produkt lidského ega.  Být politikem, znamená chápat tuto úlohu jako poslání tj. sloužit 

nezištně společnosti za účelem prospěšnosti všem občanům. Nesmí být provozována jako výnosná obživa jedince nebo skupin 

ve společnosti jak se nám to nyní jeví. Politik má být v prvé řadě vzdělaný odborník v oboru, který má vést a řídit. Politika není 
profese, ale služba. Ne každý má schopnost být dobrým politikem a diplomatem. 

Ještě nenadešel čas vytvoření celosvětového hybridu jednoty lidstva na bázi rovnoprávnosti všech, duchovní jednoty, 

společného vlastnictví majetku, životních potřeb a uplatnění a dodržování všeobecné spravedlnosti a to na základě nepotřeby a 

vyvanutí společenského a politického systému institucí, národů a států světa. Ještě nevyzrála mentální a vyšší základní hmotná 

úroveň jedince a ještě člověk svým vývojem nedosáhl vyšší duchovní dimenze. Proto musíme na sobě vnitřně pracovat, 

abychom byli všichni inteligentními tvory – hlavně lidmi.             Roman Josef Dobias 

 

POLICIE  ČR  RADÍ 
__________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

SENIOŘI POZOR! Podvodní „navolávači“ útočí! 

Dnešní rychlý a hektický způsob života má mnohdy za vinu to, že lidé nenavštěvují své rodiče či prarodiče tak často, jak by oni 

sami chtěli. To může mít za následek pocit osamělosti a také sociální izolaci seniorů. Toho právě následně využívají 

podvodníci, kteří spoléhají na seniorovo důvěřivost a radost z jakéhokoliv kontaktu. Právě telefonát začínající větou „Ahoj 

babi, hádej, kdo volá?“ může mít pro osamoceného seniora fatální následky. Nic netušící a překvapený dědeček nebo babička 

osloví volajícího jménem svého vnuka či vnučky. Poté začne nežádoucí konverzace se smyšleným často srdcervoucím  

příběhem, ve kterém se potomek dostal do finančně svízelné situace nebo potřebuje nezbytnou věc, na kterou nemá peníze.  
-5- 



 

 

Ty nutně potřebuje, a protože se pro hotovost nemůže z určitých důvodu osobně dostavit, posílá svého „kamaráda“. Netušící 

senior v obavě o svého příbuzného odevzdá peníze do rukou cizího člověka, aniž by si sdělené informace ověřil a v té chvíli 

mnohdy přichází o veškeré své finanční prostředky. 

Jak se tedy chovat, abychom se nestali obětí podvodníků, kteří se snaží získat náš majetek? 

• Pokud Vám z neznámého čísla volá osoba vystupující jako Váš rodinný příslušník a Vy si nejste jisti, že byste ho po hlase 

poznali, tak se zeptejte na celé jeho jméno – rozhodně se nenechte odbýt odpovědí „Ale babi, to jsem přece já, ten nejstarší“. 

• Každý podobný telefonát si okamžitě ověřte. Zavolejte vnukovi nebo vnučce, kteří Vám měli údajně volat, případně 

nejbližším příbuzným. 

• Pokud po Vás bude někdo v telefonickém hovoru chtít peníze a navrhne z jakýchkoliv důvodů, abyste je předali kamarádovi 

či kamarádce, tak odmítněte a poproste svého rodinného příslušníka, aby se pro ně stavil osobně.  Cizího člověka nikdy 

nepouštějte do svého domu či bytu. 

Policie České republiky dále přistoupila k aktivní osvětě v podobě telefonního kontaktu realizovaného robotem. Seniorům, kteří 

mají pevnou linku může doma vyzvánět telefon s následujícím vzkazem: 

„Dobrý den, varování Policie České republiky. Věnujte, prosím, pozornost tomuto oznámení. Pokud se Vás bude někdo snažit 

přesvědčit, že je Váš příbuzný nebo že Vašeho příbuzného zastupuje jako doktor či notář a bude od Vás chtít poslat peníze na 

účet nebo si je bude chtít u Vás sám vyzvednout, vždy si tuto informaci ověřte a v případě podezření kontaktujte, prosím, 

Policii České republiky, a to na telefonním čísle 158. Děkujeme. Policie České republiky.“ 

Pokud budete mít jakékoliv podezření, že Vás kontaktoval podvodník, nebo se o to pokusil, vždy to oznamte policistům na 

tísňovou linku 158.                     nprap. Eva Valtová 

 

OBCE  NÁLEŽEJÍCÍ  K TEPLÉ  - série  na  pokračování  - část  20. 

 

Teplá má celkem 24 místních částí (Babice, Beranov, Beranovka, Beroun, Bezvěrov, Bohuslav, Číhaná, Heřmanov, Horní 

Kramolín, Hoštěc, Jankovice, Kladruby, Klášter, Křepkovice, Mrázov, Nezdice, Pěkovice, Popovice, Poutnov, Rankovice, 

Služetín, Staré Sedlo, Teplá a Zahrádka) z nichž nejlidnatější jsou Poutnov (v severozápadní části katastru, 6 km od Teplé) a 

Staré Sedlo (na jihovýchodní části katastru, 8 km od Teplé). 
 

Část 20. – RANKOVICE 

Obec leží asi 3,5 km severně od města Teplá v nadmořské výšce 686 metrů na katastrální výměře 396 ha. Patří mezi historické 

majetky kláštera premonstrátů v Teplé a do roku 1945 nesla také německý úřední název Rankowitz. První písemná zmínka 

pochází z roku 1273, obec však bude podle některých archeologických nálezů pravděpodobně mnohem starší. Původně 

slovanská okrouhlice měla v roce 1838 21 domů a 139 obyvatel. Ti se živili hlavně zemědělstvím, byl zde také obecní kovář, 

zedník, tesař, krejčí a další drobní řemeslníci. Obec měla dokonce svoji vlastní mlékárnu, která stávala na návsi naproti kapli 

Panny Marie. Z této mlékárny se vozilo nadojené mléko koňskými povozy na nádraží do Poutnova a odtud vlakem do centrální 

mlékárny v Karlových Varech. Zemědělské plodiny a domácí výpěstky zase vozili rankovičtí sedláci do budovy 

Hospodářského a skladištního družstva u nádraží v Teplé. Místní sbor dobrovolných hasičů obdržel v roce 1935 z příspěvků 

obce novou motorovou stříkačku. V roce 1872 byla v Rankovicích otevřena jednotřídní škola a obecní knihovna. Na školní 

zahradě byla později založena ovocná školka. Během druhé světové války byla však škola uzavřena a místní děti musely 

docházet do školy v Poutnově. Počet obyvatel dále rostl a při sčítání v roce 1880 zde žilo 205 obyvatel ve 24 domech, což bylo 

nejvíce v historii. V obci bylo 6 koní, 197 kusů hovězího dobytka, 27 prasnic, 54 ovcí, 15 koz a 12 včelstev. V tomto roce také 

postihl Rankovice velký požár, při kterém dne 11. Dubna vyhořelo 5 stavení. Po druhé světové válce a odsunu 

sudetoněmeckých obyvatel sem přicházeli noví dosídlenci z českého vnitrozemí i ze zahraničí. Ještě před dokončením odsunu 

sudetských Němců bylo do Rankovic v roce 1946 repatriováno 20 českých exulantských rodin z polského Zelówa z doby 

pobělohorské. Tato komunita, v níž bylo 14 rodin evangelíků, 5 rodin baptistů a jedna rodina českobratrská, se scházela 

v budově školy. Po uzavření školy na počátku 50. Let se stala sídlem komunity budova Místního národního výboru a kancelář 

nově vzniklého Jednotného zemědělského družstva. Většina členů těchto rodin exulantů však dnes již v Rankovicích nežije 

(zdroj: Wikipedie). V roce 1970 žilo v obci 61 trvale přihlášených občanů a Rankovice již neměly svou samosprávu, ale patřily 

pod Městský národní výbor v Teplé. 

Z PAMÁTEK 

V období první světové války v letech 1914-1918 padlo, zemřelo nebo zůstalo nezvěstných 12 mužů z Rankovic. Dne 10. 

Června roku 1923 jim byl uprostřed návsi slavnostně odhalen pomník ve tvaru mohyly. Na jedné straně je věnovací nápis: 

„Rankovice svým ve světové válce padlým obyvatelům“ a na třech bočních stranách pomníku jsou vyryta jména padlých 

vojáků s datací a místem jejich skonu. Autorem této památky je slavný kamenický mistr Josef Böhm z Heřmanova a celkové 

náklady na pořízení pomníku činily 7000 Kč. Přestože byl po roce 1945 desítky let neudržovaný, jako jeden z mála 

prvoválečných pomníků na Tepelsku zůstal uchráněn od devastace a dochoval se v původní podobě. V roce 2013 jej nechalo 

město Teplá zrenovovat a 6. Září téhož roku byl pomník znovu slavnostně odhalen. V letech druhé světové války 1939-1945 se 

do Rankovic nevrátilo 7 obyvatel, téměř všichni z ruské východní fronty, kde bojovali a padli v uniformě německé armády. 

V Rankovicích stávala šestiboká obecní kaple Panny Marie, postavená roku 1874 na místě starší, pozdně barokní kaple. Po roce 
1945 přestala být kaple udržována, postupně chátrala, a tak došlo pravděpodobně v roce 1958 k její demolici, kterou provedli 

vojáci z tepelské klášterní posádky. V obci zůstalo dochováno několik architektonicky významných selských usedlostí. 

Z dalších historických památek se zachoval jeden pomník a jedna boží muka v pastvinách jižně od Rankovic. Zde také leží tzv. 

„ringval“, zemní dílo ve tvaru kruhového valu o průměru asi 60 metrů, obehnané 7-9 metrů hlubokým příkopem, kdysi dávno 

naplněným vodou. I po mnoha staletích je ringval v terénu stále dobře patrný. Podle některých renomovaných historiků se snad  
-6- 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Babice_(Tepl%C3%A1)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Beranov
https://cs.wikipedia.org/wiki/Beranovka
https://cs.wikipedia.org/wiki/Beroun_(Tepl%C3%A1)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Bezv%C4%9Brov_(Tepl%C3%A1)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Bohuslav_(Tepl%C3%A1)
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8C%C3%ADhan%C3%A1_(Tepl%C3%A1)
https://cs.wikipedia.org/wiki/He%C5%99manov_(Tepl%C3%A1)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Horn%C3%AD_Kramol%C3%ADn
https://cs.wikipedia.org/wiki/Horn%C3%AD_Kramol%C3%ADn
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ho%C5%A1t%C4%9Bc
https://cs.wikipedia.org/wiki/Jankovice_(Tepl%C3%A1)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kladruby_(Tepl%C3%A1)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kl%C3%A1%C5%A1ter_(Tepl%C3%A1)
https://cs.wikipedia.org/wiki/K%C5%99epkovice
https://cs.wikipedia.org/wiki/Mr%C3%A1zov
https://cs.wikipedia.org/wiki/Nezdice_(Tepl%C3%A1)
https://cs.wikipedia.org/wiki/P%C4%9Bkovice
https://cs.wikipedia.org/wiki/Popovice_(Tepl%C3%A1)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Poutnov
https://cs.wikipedia.org/wiki/Rankovice
https://cs.wikipedia.org/wiki/Slu%C5%BEet%C3%ADn_(Tepl%C3%A1)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Star%C3%A9_Sedlo_(Tepl%C3%A1)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Zahr%C3%A1dka_(Tepl%C3%A1)


 

mohlo jednat o opevněné strážiště při tehdejší obchodní Královské stezce. Skutečný význam a účel tohoto díla je však dosud 

předmětem odborného bádání.    

SOUČASNOST 

Rankovice je malá vesnice, část města Teplá v okrese Cheb. Nachází se asi 3,5 km na sever od Teplé.  Rankovice je také 

název katastrálního území o rozloze 3,83 km². 13 trvale žijících obyvatel (8 mužů a 5 žen). Žijí v 7 domech. Věkové rozpětí je 

od 22 let do 73 let, a věkový průměr trvale žijících obyvatel je 53 let.       Ludvík Poláček a kolektiv autorů 

 

                               
         Kaple Panny Marie na návsi v Rankovicích v roce 1952          Pomník padlým v 1. světové válce v Rankovicích 

 

 

 PŘEHLED  UPLYNULÉ  SEZÓNY  OČIMA  VČELAŘE 
______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Uplynulý rok 2021 byl v mnoha ohledech jiný než ty předchozí. 

Sezóna 2020 byla ukončena předčasně z důvodu nedostatku pastvy pro včely. Po 

sundání medníků včelaři zakrmili svá včelstva i o měsíc dříve, než je u nás 

zvykem. 

Následovala dlouhá doba bez příjmu potravy z přírody, což se ukázalo na jaře 

místy i značným poklesem zásob v úlech. Mnozí včelaři dokrmovali z jara 

cukerným roztokem, případně medocukrovým těstem, aby rozjetá společenství 

nepadla hlady. 

Následovala snůška z ovocných květů, luk a mnohde i z lánů osetých řepkou. 

Tam, kde přálo počasí, donosila včelstva dostatek nektaru a vytvořila si zásoby. 

Přechod jara do léta doprovázely časté deště, kdy kolonie původců medovicového 

medu splachovaly z korun stromů a nedovolily jim vytvářet vhodné podmínky 

k reprodukci. Z tohoto důvodu se včely orientovaly na snůšku nektarovou, 

z lesních podrostů a luk v doletu svého stanoviště. Většina medů vytočených 

v naší oblasti je tedy květových. 

Druhá polovina léta se v některých oblastech projevila snůškou melecitozních 

medů, kdy již včelstva zakrmená na zimní období, donášela do svých příbytků 

nektar, který ve velmi krátké době v plástech tuhne a krystalizuje. To způsobuje 

problémy včelstvům, zatěžuje jejich trávicí trakt, pro zpracování vyžaduje značné 

množství vody, zejména v zimním období tak nedostatkové suroviny.  
 

 

Zpráva o činnosti „Tepelského včelařského spolku z.s .“  

Náš spolek s pomocí vedení města vybudoval spolkovou klubovnu za účelem propagace včelařství na Tepelsku.  

Využívá ji ke schůzkám výboru a distribuci přípravků k tlumení nákaz a nemocí včelstev. 

Další výroční schůze je přesunuta na vhodnější období, o termínu budou členové včas informováni. 
Budeme se snažit schůzi opět spojit se zajímavou přednáškou z oblasti moderního pojetí včelařství. 

K 1.9.2021 47 členů spolku zazimovali 832 včelstev. 

 

 

 
-7- 

 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Tepl%C3%A1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Okres_Cheb


 

V roce 2022 oslaví naši kolegové narozeniny, ke kterým přejeme mnoho zdraví, pohody a včelařských úspěchů. 

 

60´ Ladislav Diviš 

60´ Miroslav Horní 

65´ Ladislav Sidorják 

75´ Karel Pálek 

Poděkování tímto směřujeme i vedení našeho města za podporu v naší činnosti. 

 

HROZNATOVA  AKADEMIE,  KLÁŠTER  TEPLÁ  -  ÚNOR  2022 
__________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

V měsíci únoru se můžete účastnit aktivit Hroznatovy akademie na objednávku. Tímto způsobem si můžete zajistit exkurzi do 

Barokního štolového systému, Dětskou prohlídku a prohlídkovou expozici Poklady devíti staletí. Vezměte s sebou přátele, 

abyste byli vždy alespoň čtyři! 

 

Pokud pracujete s dětmi a chcete pro ně zajímavý program, můžeme si u nás vybrat z řady zábavných vzdělávacích programů, 

které nabízíme celoročně. Programy jsou většinou tříhodinové, minimální počet dětí je 10. Výběr konkrétního programu pro 

dané děti doporučujeme konzultovat předem telefonicky nebo emailem. 

- KNIHA A KNIHTISK – historická role klášterů v procesu vzdělávání, seznámení s tiskovými technikami v praxi 

- ŠKOLA ZA CÍSAŘE FRANTIŠKA JOSEFA – historie školství, vyučování jako na konci 19. století 

- MALÍŘ A MALBA V KLÁŠTEŘE – seznámení s prací dávných malířů formou prohlídky kláštera, tvorba společného 

díla 

- STAVITELÉ LÁZNÍ - seznámení s fenoménem lázní a jejich budování formou hry 

- KLÁŠTERNÍ ARCHITEKTURA – funkce klášterních budov, projektování komunitního místa, návštěva štolového 

systému 

- VÝTVARNĚ DRAMATICKÝ PROGRAM – fungování divadla kreativní formou 

- PŘÍBĚH VIOLONCELLA – s hudbou a kresbou na druhý konec světa 

- PUTOVÁNÍ ZA BRATREM HROZNATOU – orientační hra v klášterním parku 

- STŘEDOVĚKÝ BESTIÁŘ – poznávací hra v klášterním konventu 

Podrobnosti naleznete na webových stránkách kláštera: www.klastertepla.cz/hroznatova-akademie/vzdelavaci-programy 

INFORMACE A REZERVACE: recepce Hroznatovy akademie, tel. 353394463, e-mail: info@klastertepla.cz.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
          Vzdělávací program Hroznatovy akademie – KNIHA A KNIHTISK 

 

 

 

 

 

 
-8- 

mailto:info@klastertepla.cz


 

 

INICIATIVA  „SÁZÍME  BUDOUCNOST“ 
__________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Máte ve svém okolí stromového velikána? Přihlaste ho do ankety Strom roku 2022 
 

I letos můžete rozhodnout o tom, které stromy budou bojovat o titul Strom roku v populární anketě. Pokud máte ve svém okolí 

strom, který si zaslouží pozornost, či potřebuje péči, podělte se s námi o jeho příběh a nominujte ho do 22. dubna do letošního 

ročníku na: www.stromroku.cz. Navrhnout svého favorita může kdokoliv. Pamatujte jen, že silný příběh sám vítězství nezajistí. 

Proto hledáme stromy obklopené také silnou komunitou, jejíž podpora a odhodlání jim k vítězství pomůže. 

 

Vysadili jste strom? Přidejte ho do mapy Sázíme budoucnost 
 

Sázíme budoucnost je iniciativa Nadace Partnerství, která chce výsadbou 10 milionů stromů zlepšit zdraví české krajiny a 

odolnost měst. Zapojit se může kdokoliv, kdo od roku 2019 vysadil strom mimo les a registruje ho do interaktivní mapy na 

www.sazimebudoucnost.cz/registrace-vysadby. Mapa poskytuje unikátní přehled o druzích a počtech vysazených stromů, 

lokalitách i subjektech, které jsou do sázení v České republice zapojeny. Počítá se opravdu každý strom, tedy i takový, který 

jste vysadili třeba u vás na zahradě. 

 

Podpořte Zpívající lípu v anketě Evropský strom roku 
 

Českou republiku bude letos v mezinárodní soutěži Evropský strom roku reprezentovat Zpívající lípa z obce Telecí. Její 

přízvisko odkazuje k dobám husitským, působení Českých bratří a jejich pronásledování. Podle pověsti se tehdy v její dutině 

ukryl bratr Jiroušek, který zde přepisoval zakázané knihy a písně a při tom si je prozpěvoval. Znělo to, jako kdyby lípa zpívala. 

Tento krásný památný strom můžete podpořit v bezplatném online hlasování na stránce www.evropskystromroku.cz od 1. do 

28. února 2022. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              Zpívající lípa, obec Telecí, autorka fotografie Lucie Mojžíšová 

 
            

UPOZORNĚNÍ 
_______________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

Upozorňujeme občany města,  
 

že od 1. února 2022 do  
 

odvolání zastupuje  
 

pana Karla Maďariče 
 

pan Jiří Cocula, 
 

tel.: 725 455 706. 

 

SBĚRNÝ DVŮR TEPLÁ - PROVOZNÍ DOBA 
 

PONDĚLÍ  zavřeno 

ÚTERÝ  9:00 – 17:00 

STŘEDA  9:00 – 17:00 

ČTVRTEK  9:00 – 17:00 

PÁTEK  9:00 – 17:00 

SOBOTA  9:00 – 13:00 

NEDĚLE  zavřeno 
 

Pauza každý den od 13:00 do 13:30 hodin. 

Ve dnech státem uznaných svátků zavřeno. 

http://www.stromroku.cz/
https://www.sazimebudoucnost.cz/CMSModules/Newsletters/CMSPages/Redirect.ashx?linkguid=df3017f0-36c2-4dd3-9763-3cc08939c1fa&email=kultura%40tepla.cz&hash=014d9002d6122273ae154a2ee7616e7cab5a55ebb89fc62c68caef7657b91e3c
http://www.evropskystromroku.cz/


 

 

INZERCE 
__________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Účetní firma nabízí vedení účetnictví, daňové evidence a mezd 
 

Vyhotovíme přiznání DPH i roční daň z příjmu, či daň silniční. 

Podáme potřebná hlášení, souhrnné hlášení přenesené daňové povinnosti  

(i v elektronické podobě). 
 

Zařídíme vše na úřadech. 
 

Doklady přebíráme u nás v kanceláři, ale i u vás doma či na pracovišti. 
 

umaped@seznam.cz 

www.umaped.cz 

Mobil: 603 845 153 

mailto:umaped@seznam.cz
http://www.umaped.cz/


 
 

 
 

Ligneta, VV autobusy TOUŽIM - TEPLÁ - MARIÁNSKÉ LÁZNĚ
Platí od 01.01.2022 do 31.12.2022

V L L L L L V L L L L L L L V

Toužim, nám. X

Toužim, škola X 4:46 X 40 X 20:51

Toužim, aut.st. X | X 5:33 X 5:55 X 6:37 X 9:35 X 11:25 X 12:45 X 12:50 X 14:05 X 14:40 X 15:45 X 17:15 X 18:35 X |

Toužim, háj. X | X 5:36 X 5:57 X 6:40 X | X 11:28 X | X 12:54 X 14:08 X 14:44 X 15:49 X 17:19 X 18:39 X |

Políkno, rozc. X | X 5:38 X 5:59 X 6:42 X | X 11:30 X | X 12:56 X 14:10 X 14:46 X 15:51 X 17:21 X 18:41 X |

Kosmová X 4:49 X 5:42 X 6:02 X 6:45 X 9:40 X 11:33 X 12:55 X 13:00 X 14:14 X 14:50 X 15:55 X 17:25 X 18:45 X 20:55

Prachomety X 4:53 X 5:47 X 6:07 X 6:49 X 9:45 X 11:37 X 12:59 X 13:05 X 14:19 X 14:55 X 16:00 X 17:30 X 18:50 X 21:00

Dobrá Voda X | X | X | X | X | X 11:44 | X | X | X 15:03 X 16:13 X | X | X 21:04

Kladruby, rozc. X 4:55 X 5:50 X 6:11 X 6:53 X 9:50 X 11:53 X 13:02 X 13:10 X 14:23 X 15:13 X 16:23 X 17:35 X 18:55 X |

Beranov X 4:56 X 5:52 X 6:13 X 6:55 X 9:53 X 11:55 X 13:03 X 13:12 X 14:25 X 15:15 X 16:25 X 17:37 X 18:57 X 21:06

Teplá, nám. X 5:00 X 5:57 X 6:18 X 7:03 X 9:58 X 12:00 X 13:05 X 13:17 X 14:30 X 15:20 X 15:40 X 16:30 X 17:42 X 19:02 X 21:10

Teplá, žel.st. X 5:02 X 5:59 X 7:07 X 10:00 X 12:02 X 13:07 X 13:20 X 14:32 X 15:42 X 16:33 X 17:45 X 19:05 X 21:12

Jankovice, rozc. X | X 6:02 X 7:09 X | X 14:35 X 15:45 X |

Mrázov, rozc. X 5:04 X 6:03 X 7:10 X 13:09 X 14:36 X 15:46 X 21:16

Horní Kramolín X 5:07 X 6:06 X 7:14 X 13:12 X 14:39 X 15:49 X 21:19

Mar.Lázně, Cityservis X | X | X 7:27 X | X | X | X

Mar. Lázně, tržnice X | X | X 7:29 X | X | X | X 21:35

Mar. Lázně, Úšovice X 5:15 X 6:19 X | X 13:25 X 14:52 X 16:02 x 21:38

Mar. Lázně, aut.st. X 5:20 X 6:21 X 7:31 X 13:30 X 14:55 X 16:05 x 21:40

X - jede v pracovních dnech L Ligneta, tel.: 352 666 994

40  - nejede 23.12.2021 - 2.1.2022, 14.3.2022 - 20.3.2022, V VV autobusy Žlutice, s.r.o., tel.: 353 393 604

         1.7.2022 - 31.8.2022, 23.12.2022 - 31.12.2022

Ligneta, VV autobusy MARIÁNSKÉ LÁZNĚ - TEPLÁ - TOUŽIM
Platí od 01.01.2022 do 31.12.2022

L V L L L L L L V L L L L L L V

Mar. Lázně, aut.st. X 6:00 X 6:25 X 7:35 X 14:15 X 15:10 X 16:10 X 22:00

Mar. Lázně, Úšovice X 6:03 X 6:27 X 7:38 X 14:18 X 15:13 X 16:13 X 22:01

Zádub, Závišín X 6:10 X | X | X | | | X 22:13

Horní Kramolín X 6:19 X 6:39 X 7:50 X 14:33 X 15:25 X 16:25 X 22:18

Mrázov, rozc. X 6:23 X 6:41 X 7:52 X 14:35 X 15:28 X 16:28 X 22:19

Jankovice, rozc. X | X 6:42 X 7:53 X | X 15:30 X 16:30 40 X |

Teplá, žel.st. X 4:50 X 6:25 X 6:44 X 7:55 X 9:00 X 11:15 X 13:00 X 14:37 X 15:33 X 15:13 X 16:33 X 17:00 X 17:30 X 18:30 X 22:21

Teplá, nám. X 4:53 X 6:26 X 7:06 X 7:58 X 9:02 X 11:18 X 13:03 X 14:40 X 15:35 X 15:16 X 16:35 X 17:04 X 17:34 X 18:34 X 22:22

Beranov X 4:57 X 6:31 X 7:11 X 8:03 X 9:06 X 11:23 X 13:08 X 14:45 X 15:21 X 16:40 X 17:09 X 17:39 X 18:39 X 22:19

Kladruby, rozc. X 4:59 X 6:32 X 7:13 X 8:05 X 9:08 X 11:25 X 13:10 X 14:48 X 15:23 X 16:42 X 17:11 X 17:41 X 18:41 X 22:27

Dobrá Voda X | X | X 7:23 X | X | X | X | X | X | X | X | X | X | X |

Prachomety X 5:04 X 6:36 X 7:36 X 8:10 X 9:13 X 11:30 X 13:15 X 14:50 X 15:28 X 16:46 X 17:16 X 17:46 X 18:46 X 22:30

Kosmová X 5:08 X 6:39 X 7:43 X 8:14 X 9:17 X 11:34 X 13:19 X 14:55 X 15:32 X 16:50 X 17:20 X 17:50 X 18:50 X |

Políkno, rozc. X 5:12 X | X | X 8:18 X 9:21 X 11:39 X 13:23 X | X 15:36 X 16:53 X 17:24 X 17:54 X 18:54 X |

Toužim, háj. X 5:15 X | X | X 8:20 X 9:23 X 11:42 X 13:26 X | X 15:39 X 16:56 X 17:27 X 17:57 X 18:57 X |

Toužim, žel.st. X 5:18 X | X | X 8:21 X 9:24 X 11:43 X 13:29 X | X 15:41 X 16:57 X 17:28 X 17:58 X 18:58 X |

Toužim, škola X 5:20 X | X 7:48 X 8:23 X | X | X 13:31 X | X | X | X | X | X | X 22:37

Toužim, aut.st. X 6:45 X | X | X 9:26 X 11:45 X 14:59 X 15:43 X 17:02 X 17:30 X 18:00 X 19:00

Toužim, nám. X 7:50 X 8:25 X 9:28 X 15:03 X 17:04

X - jede v pracovních dnech L Ligneta, tel.: 352 666 994

40  - nejede 23.12.2021 - 2.1.2022, 14.3.2022 - 20.3.2022, V VV autobusy Žlutice, s.r.o., tel.: 353 393 604

         1.7.2022 - 31.8.2022, 23.12.2022 - 31.12.2022



 

Městský úřad Teplá 
Masarykovo náměstí č.p. 1, 364 61 Teplá 

 

Úřední hodiny: 

Pondělí  7:00 – 12:00 13:00 – 17:00 

Úterý  7:00 – 12:00 13:00 – 15:00 

Středa  7:00 – 12:00 13:00 – 17:00 

Čtvrtek  7:00 – 12:00 13:00 – 15:00 

Pátek  7:00 – 13:00 
 

Ústředna 

tel.: 353 176 220, 724 873 065, 724 873 066 

e-mail: epodatelna@tepla.cz 
 

Starosta města – Karel Hermann, tel.: 373 176 222, 725 051 043 
 

Místostarosta – Martin Klepal, tel.: 736 468 805 

e-mail: mistostarosta@tepla.cz 
 

Tajemník – Mgr. Vít Červenka, tel.: 353 176 221, 725 052 502 

e-mail: tajemnik@tepla.cz 
 

Sekretářka starosty a tajemníka, Komise pro projednávání 

přestupků, mzdy – Soňa Bílková, 353 176 220, 730 154 845 

e-mail: sekretariat@tepla.cz, e-mail podatelna: epodatelna@tepla.cz 
 

Ekonomický úsek 

Ekonom – Ing. Zdeněk Procházka, tel.: 353 176 226, 734 572 928 

e-mail: ekonom@tepla.cz 

Účetní – Lenka Zemanová, tel.: 353 176 223, e-mail: ucetni@tepla.cz 

Účetní (správa poplatků) – Hana Vasylišinová, tel: 353 176 225 

e-mail: ucetni.sluzby@tepla.cz 
 

Stavební úřad, územní plánování 

Stavební úřad – Mgr. Anna Jírová, tel.: 353 176 228 

e-mail: stavebni.urad@tepla.cz 

Územní plánování – Ing. Barbora Mundilová,  

tel.: 353 176 227, 734 258 994 

e-mail: uzemni.plan@tepla.cz 
 

Matrika, evidence obyvatel 

Ing. Lenka Klimková, tel.: 353 176 230, 739 053 678 

e-mail: matrika@tepla.cz 
 

Odborný lesní hospodář 

Jaroslav Větrovec, tel.: 602 715 673, e-mail: olh@tepla.cz 
 

Polesný 

Ing. Radek Větrovec, tel.: 739 053 789, e-mail: polesny@tepla.cz 
 

Knihovna  

Dana Kehrtová, DiS., tel.: 353 176 229, e-mail: knihovna@tepla.cz 
 

Infocentrum a kultura 

Věra Miková 

Tel.: 353 176 224, 730 154 846, e-mail: kultura@tepla.cz 
 

Dům s pečovatelskou službou 

Správa domu s pečovatelskou službou – Karel Maďarič 

tel.: 723 527 016, e-mail: sprava@tepla.cz 
 

Pečovatelská služba 

Vedoucí pečovatelské služby – Mgr. Lenka Hubáčková 

tel.: 353 301 111, 774 765 481 

e-mail: pecovatelska.sluzba@tepla.cz 
 

Středisko místního hospodářství 

Technik střediska – Jaroslav Kehrt, tel.: 725 052 503 

e-mail: mistni.hospodarstvi@tepla.cz 

Správa sportovní haly – Karel Maďarič, tel.: 723 527 016 

Správa domu kultury - Karel Maďarič, tel.: 723 527 016 

Správa hřbitova - Karel Maďarič, tel.: 723 527 016 

e-mail: sprava@tepla.cz 
 

Do odvolání zastupuje pana Karla Maďariče  

pan Jiří Cocula, tel.: 725 455 706  
 

Sběrný dvůr Teplá 
Martin Priškin – tel.: 734 446 376 

 

 

 

 

TEPELSKÝ  

ZPRAVODAJ 
 

 

               PRAVIDLA PRO 

PUBLIKOVÁNÍ PŘÍSPĚVKŮ 
 

- příspěvky zasílejte na emailovou adresu: 

kultura@tepla.cz 

- uzávěrka každého čísla je 20. dne předešlého měsíce – 

při nedodržení termínu uzávěrky nemusí být příspěvek 

zveřejněn 

- příspěvky posílejte v textovém formátu Word, fotografie 

nevkládejte přímo do textu příspěvku, posílejte je zvlášť 

v příloze jako JPG 

- velikost příspěvku by neměla přesahovat 5000 znaků vč. 

mezer = cca 1 strana formátu A4, písmo Times New 

Roman, vel. písma 10, řádkování 1 – delší příspěvek 

nebude otisknut 

- maximálně 2 příspěvky od přispěvatele 

- za věcnou správnost příspěvků odpovídá autor, příspěvky 

nejsou stylisticky upravovány 

- příspěvky nemusí obsahem vyjadřovat názor redakce 

- zpravodaj zveřejňuje zejména informace o činnosti 

městského úřadu, usnesení rady a zastupitelstva města, 

informace z dění města Teplá, zajímavosti ze současnosti a 

historie, články o kultuře a sportu, příspěvky občanů, 

spolků a sdružení 

- přednost na zveřejnění mají články a informace, které se 

vztahují k Teplé, ostatní záleží na volném místě daného 

vydání, na jeho obsahu a jeho důležitosti a zajímavosti pro 

občany Teplé 

- otiskovány nebudou příspěvky, ani texty obsahující 

urážlivé, vulgární, rasistické nebo jinak hanlivé výrazy 

- inzerce je zpoplatněna viz ceník 

 

 

 

 

                              INZERCE 
 

Příspěvky a inzeráty od občanů zdarma 

 

Firmy ve správním obvodu města Teplá platí 

- velikost A4 Kč 100,-, A5 Kč 50,-, A6 a menší Kč 20,- /  

1 uveřejnění 

 

Subjekty mimo správní obvod města Teplá platí  
- velikost A4 Kč 1000,-, A5 Kč 500,-, A6 a menší Kč 200,- /  

1 uveřejnění 

 

 

 

 

                          TIRÁŽ 
 

Tepelský zpravodaj, informační tisk, grafická úprava a tisk Město 

Teplá, vydává Město Teplá 

Vychází: v nákladu 250 výtisků 

Tiskne: reklamní studio Efekta Mariánské Lázně 
Registrační číslo: MK ČR E 11998 

 

mailto:epodatelna@tepla.cz
mailto:mistostarosta@tepla.cz
mailto:tajemnik@tepla.cz
mailto:sekretariat@tepla.cz
mailto:epodatelna@tepla.cz
mailto:ekonom@tepla.cz
mailto:ucetni@tepla.cz
mailto:ucetni.sluzby@tepla.cz
mailto:stavebni.urad@tepla.cz
mailto:uzemni.plan@tepla.cz
mailto:matrika@tepla.cz
mailto:olh@tepla.cz
mailto:polesny@tepla.cz
mailto:knihovna@tepla.cz
mailto:kultura@tepla.cz
mailto:sprava@tepla.cz
mailto:pecovatelska.sluzba@tepla.cz
mailto:sprava@tepla.cz
mailto:kultura@tepla.cz

